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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL TERCER TRANSFORMADOR 500/230 KV DE 450 MVA EN LA
SUBESTACION SOGAMOSO.

En Bogota D.C., siendo las diez (10:00 a.m.) horas del dia ocho (8) de mayo de dos mil
dieciocho (2018), y de conformidad con lo sefalado en el numeral 7.1.1 de los Documentos
de Seleccién del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunié para evaluar el Sobre
No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrollo de la Convocatoria UPME
08 - 2017.

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron conformes aquellas presentadas por INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P. y EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. E.S.P. — EBSA, toda vez que
cumplen con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de
Seleccion del Inversionista, segln se detalla en los cuadros de calificacién anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacién de Propuestas de la
Convocatoria UPME 08 — 2017, a los ocho (8) dias de mayo de dos mil dieciocho (2018),
por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 02:30 p.m.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL TERCER TRANSFORMADOR 500/230 KV DE
450 MVA EN LA SUBESTACION SOGAMOSO.

Propenente: INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P.

ISA

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de P 6n de D de conformidad con el Formulario 2, suscrita
i por el Representante Legal o el Apoderad, LA
i.0032004 i Presenta carta suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su condicion de
representante legal del Proponenle. Conforme se seiiala en el certificade de existencia ¥
representacion legal {Folic 036).
ii. 032 a 054 ii. Certi de exist ¥ repri ion del Prop . expedido por la Camara de
Comercio de Medellin del 27 de abril de 2018
iii. 006 iii. Comprobante de pago
Carta de Presentacion de Documentos en el Sobre No.1 si
(Formulario No. 2) . 0622063 |iv. Certificado de composicion accionaria fitmada por PATRICIA MENDCZA SIERRA Revisor|
Fiscal (Folio 042)
v.055a056 |v. Autorizacion para presentar propucsta de la Convocatoria UPME 08 - 2017
vi. 057 a 061 vi. Acuerdo No. 111 del 30 de junio de 2017 en la cual se acuerda la desigacion del
representante legal para nuevos negocios.
vii. 064 vii. Declaracion Beneficiatio Real (La Nacion - Ministerio de Hacienda y Crédito Publico).
b |Garantia de Seriedad CUMPLE
i. Fermulario de constilucion de Garantia de Seriedad No. 07003037000199335 expedida por|
i. 007 a 009 BANCO DAVIVIENDA S.A, debidamente firmado por parie de:
a-Enfidad que emite Garantia: LAZARO IGNACIO DUQUE VALENCIA en su calidad de
Representante legal otorgado mediante poder (Folio 012)
Garantia de Seriedad b--Proponente: GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su calidad de representante legal. sl
{Formulario No. 3) (Folio 036)
ii. 031 ii. Certificado de pago de comision por la Garanlia de seriedad, emitido por la entidad BANCO)|
DAVIVIENDA S.A. y frmado por CAMILO ANDRES GUEVARA ROJAS, en su calidad de
ASESOR SENIOR SECTOR ELECTRICO de BANCO DAVIVIENDA S.A.
- _ " . . 3 i. La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por el BANCO DAVIVIENDA S.A, sefiala como
Unidad de P! Minero Energética - UPME. 10072008 | efciario la UPME. >
Vaior minimo: MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLGNES CUATROCIENTOS el e fn Sarantla Dancaria de. Smledad Mo (700203700019932% Exed ol
SESENTA Y SEIS MIL PESOS ($1.278.466.000) moneda fegal colombiana. (6.3. Garantia | 1007 agog  [®"i9ad BANCO DAVIVIENDA S.A. es de $1.2768.466.000 frmada por LAZARO IGNACIO S|
£ o : DUQUE VALENCIA en su calidad de Representante legal otergado mediante poder {Folio
de Seriedad) 012)
\igencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacien de la Propuesta o hasta que i. La Garantia tiene vigencia desde el 0B de mayo de 2016 hasta el 10 de septiembre de 2013,
la Creg expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra primero. La i. 007 a 009 cen prorrogas a solicitud de la UPME o hasta la fecha de expedicion de la Resolucion de la sl
UPME padra solicitar prorrogas de 2 meses CREG oficiande IAE.
2 i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por FITCH RATINGS con fecha del 28
10292030 de junio de 2017, donde asigna calificacion AAA {cal) largo plazo y F1+ (col) para corto plazo a
Documento por una firma a de riesgos, donde conste 1a ultima calificacion la entidad BANCO DAVIVIENDA S .A. quien expide la Garanlia de Seriedad.
de la enlidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para verificar si la entidad
que expide la Garantia es una Enlidad Financiera de Primera Calegoria.
Adicionalmente un Certificade de Ia Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha i.010a011 | Anexa original del certificado expedido por la Superintendencia Financiera de Calombial st
de expedicion no superior a treinta (30) dias calendatio a la fecha de presentacion de la donde figura la representacion legal que tiene la entidad BANCO DAVIVIENDA S.A. con fecha
Propuesta, donde conste la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su de 24 de abril de 2018 a ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO en su calidad de
permiso de funcionamienlo representante legal del BANCO DAVIVIENDA S.A. quien otorga poder especial a LAZARO
IGNACIO DUQUE VALENCIA. Firma come SECRETARIO GENERAL AD-HOC, MARIA
CATALINA E. C. CRUZ GARCIA de la Superintendencia Financiera de Colombia
Objeto de la garantia:
- Garanlizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente ala = " . .
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista. 10072008 i Cobra los flesgos soliciadas: 8
- Garantizar el cumplimienlo de los requisitos previslos a la Fecha de Cierre.
c_|Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
i. Certificado de existencia y representacion del Proponente, expedido por la camara de
comercio de Medellin el 27 de abril de 2018, donde == establece al direclor de desarrallo de
negocios GONZALO LEON MAYA AGUDELO (folic 035), como representante legal de ISA
. 5 . . : ; : para desarrollo de negocios, en especial con facullades para suscribir diferentes acuerdos,
Si es Sociedad por acciones: E| Gertificado de Existencia y Representacion Legal 10329034 compromises, confratos, memorandos de entendimiento, oferlas y cualquier olro dacumento S
que surja como consecuencia de la padicipacian de ISA. como interesado, oferente, o
contralista, en los proceses de seleccion o convocatorias. en Colombia o en el exterior, para la
realizacion de actividades relacionadas con su objeto social.
Sino es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, ﬂBEIElFS_ acuerdos), los que acrgdnten la repres :nl;cion Iegai_. Ius_ _es(atulps, ¥, si de NA i. No Aplica. NA
acuerdo con eslos se requiere autorizacion, la correspondiente autorizacién del érgano
compelente.
Si es Consorcio: Documento de constitucion del Consorcio, suscrito par los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio. el cual debera contener:
-{i)-- el objeto del Consorcio,
los nombres de los inlegrantes del Consorcio,
el porcentaje de participacién que cada uno de los inlegrantes liene en el Consorcio.
- término de duracion igual al del proyecto, NA. i No Aplica. NA
el nombre de los representantes legales de cada uno de los inlegrantes del Cansorcio
-{vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjunlar el certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes cuando
estos sean Personas juridicas.
d_|Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i Presenla compromiso irevocable, Garantia de cumplimiento N° 07003037000199343,
expedida por el Banco Davivienda S A firmado por parte de:
Bl compraeiiolijeuoratid do smper n A Pilbas ST et ST oy 065057 |>-ENidad que emile Garantia LAZARD IGNACID DUQUE VALENCIA en su calidad de s
una entidad financiera de l_lrnera_ alegoria conforme al Formulario No. 7 e nto que i Representant Legal Bance Davivienda. {folia 012)
el Propanente resulte Adjudicatario
b:-Proponente: GONZALO LEON MAYA AGUDELOC en su condicién de Representante legal
de la INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E S P. (folio 35)
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Valor: La péliza o garantia debe ser expedida por el monte de DIEZ MIL DOSCIENTOS i. El val ) 4 " .
CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OGHOGIENTOS DOS MIL GIENTO NOVENTAY TRES| 1,065 057  [L = vt presentado en el Compromisa de emir Garantia de cumplimisnto es d si
PESOS {$ 10.259.802.193) moneda legal colombiana. B 3 1. Coberiura de la Garantia ’
Ohjeto de la Péliza 0 Garantia® garantizar todas y cada una de las obligaciones que le : o _ i
pondan al Adjudi io sel do en la presente Convocatoria Publica lFoa5m ey i Cubre el objetos solcitados &t
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 30 de noviembre de i 048 a 049 i. El compromiso indica que la vigencia sera hasta el 30 de noviembre de 2019 y tres meses 51
2019 y tres meses mas. (Numeral 8.3.2. Vigencia de la Garantia) mas, es decir 2 de marzo de 2020
Si es Poliza: Certificado expedido por la Super con fecha de i n de
expedicion no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacion legal de la N.A, i. No Aplica. NA
entidad emisora de la Poliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento
i. 029 a 030 i. Anexa documento de calificacion de riesgas expedido por FITCH RATINGS con fecha del 28
§ . y _ 5 de junio de 2017, donde asigna calificacion AAA {col) largo plazo y F1+ (col) para corto plazo a
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesges, donde conste la i - d P
pro gt e st i i i Ca Ia entidad BANCO DAVIVIENDA S.A. quien expide la Garantia de Seriedad.
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categoria i 010a 011 i. Anexa original del certificado expedide por la Superintendencia Financiera de Colombia i
Debe traer adicianalmente un Certificado de vigilancia y representacion legal de la entidad ::ngz rljg:r:blzlrz':e;:;:a:mgi?:;g"i\i:'é’;,g"‘g:;;ﬁ?g%gﬁ:‘xggi’: SA “73 ':":a
i 5 M i : . fial - Su calida e
gga':‘:;':":::;ﬁ?opw Ia Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso representante legal del BANCO DAVIVIENDA S.A. quien olorga poder especial a LAZARO
: IGNACIO DUQUE VALENCIA. Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, MARIA
CATALINA E. C. CRUZ GARCIA de la Superintendencia Financiera de Colombia
e |Compromiso Irrevocable suscripcion contrato de Fiducia CUMPLE
— " 5 ¢ . Presenta documento cen fecha del 08 de mayo de 2018, donde se manifiesta el compromiso
El compromiso irrevocable de suscripcion del Conlrato de Fiducia emitido per una entidad s 1 £ 3 P
fiduciaria debidamente aulorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme e ouable de suscibir el conlrato de Fiducia Suscribe dicho documento CATALINA POSADA
con &l fnodile.del Fo \ario No. 8. El N ble debe ser diligenciado y i. 068 a 069 !;AiJlA {folio 071), en su condicion de representante legal de la entidad ALIANZA FIDUCIARIA Sl
B ¥ s : -A. y GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su calidad de Representante Legal del
firmada por el representante legal de la entidad Fiduciaria Proponente (folio 035),
i Anexa el certificade expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia del 25 de abiil
El certificado de existencia y representacion legal de la entidad fiduciaria que firma el de 2018 donde figura la representacion legal, la cual sefiala a CATALINA POSADA MEJIA, en
p , expedido por la Superi Fi iera de Colombia con antefacion no 1.070 a 071 su condicion de representante legal de la entidad ALIANZA FIDUCIARIA S.A Firma el S|
superior a 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta certificado como Secretario General AD-HOC de la Superintendencia Financiera de Colombia
MARIA CATALINA E. G. CRUZ GARCIA
P Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccién T
| ldel Inversionista, MPLE
i 072 i Prgsen(a declaracion con el cumplimiento de los requisitos exigides en el formulario No. 5
Siel ionisla es persona juridica: D general de canlormidad con los requisitos suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO (falio 035) en su condicion de Representante
de los Dacumentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del Legal 4
Lo {formulario No. 5) ii. 032 2 054 ii. Certificado de existencia y representacion del Proponente, expedide por la Camara de
Comercio de Medellin del 27 de abril de 2018,
Si el Inversionista es Co io: Declaracion general de conformidad con los requisitos de los
Documenlos de Seleccion. suscrila por el representante legal o por el Apoderado del N.A. i. No Aplica NA
pr (formulario No. 6)
q_|Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i 073 i. Presenta declaracion con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el formulario No. 4
suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO {folio 035} en su condicion de Representante
Declaracion de impedimentos segun Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal dal Legal 5
Proponente o el apoderado del proponente extranjero.
i, 032 a 054 il. © o de exi ia y repr cion del Proponente, expedido por la Camara de
Comercio de Medellin el 27 de abril de 2018
h_|Poderes designando el N.A.
Poderes otergados por los integrantes del consorcia con los que se designa el Representante
legal y a su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el documento de NA i. No Aplica_ NA.
constitucion del Consorcio a que se refiere el literal b} del numeral 6.1.
i_|Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion. i.074a118 i. Anexa Plan de Calidad conforme a las indicaciones sefialadas en el Anexo No. 2 de los DSI Sl
i_|Cronoarama detallado del Proyecto v Curva "S* CUMPLE
Cronograma detallade del Proyecto, incluyendo rula critica y curva de eje ucién. segun
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No 2 de los Documentos de Seleccion 2raes i. Anexa cuadro detallada del cronograma L
Curva "s" de eiecucion i.119a 126 i Anexa Curva "S" en la ferma solicitada 1]
k |Centificados de Sistemas de Gestion CUMPLE
S:Létszjjecﬁ:tl;s;‘l; i?nd;z"g:hdad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en i 1342135 i, Anexa cerlificadcs de 1SO 9001 2008 s
I_|Proyecto de Estatutos de la E.$.P. N.A.
Proyecto de Eslatutos de la £.8.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de
Servicios Publicos se debe tener en cuenla la resolucion CREG 022 de 2001 y la senlencia NA 1. No Aplica. NA.
del Consejo de Estado
Poder otorgado al apoderado o autorizacion otorgada al Representante Legal del -
Proponente UMPLE
i. Cerlificado de ewistencia y repre=ntacion del Proponente, expedido por la camara de
comercio de Medellin el 27 de abril de 2018, donde se establece al director de desarrolio de
1.032 a 054 nejocios GONZALO LEON MAYA AGUDELQ (folio 035), como representante legal de ISA|
para desarrollo de negocios. en especial con facultades para suscribi diferentes acuerdos,
compromisos. conlratos. memorandos de enlendimiento. ofertas y cualquier olro documento
o g que surja como consecuencia de la participacion de ISA, como interesado, oferente, o
d I 3
Ej{l::':‘s:l;rzplegaamdeenll:sl;csullladc por el Fropanente conforme alo estipuado en los contratista, en los procesos de seleccion o convesatorias, en Colombia o en el exterior, para la| sl
oY lizacion de actividad: i con su objeto social
il. Aulorizacion de la Junla Ditecliva de Inlerconexion Eléctiica S.A. ESP. al Representante
ii. 035 - 056 Legal de ISA, a sus suplentes y al Director Desarrollo de Negocios, facullade -« para pre-entar
oferta en la Cenvocatatia Publica UPJAE 08-2017. Firma a los 20 dias de abril de 2018 SONIA
M. ABUCHAR A en su calidad de Vicepresidenle Juridica
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL TERCER TRANSFORMADOR
500230 KV DE 450 MVA EN LA SUBESTACION SOGAMOSO.

Proponente: EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. E.S.P.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA

FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentaci6n de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, susctita por
a CUMPLE
ol Representante Legal o el Apoderado
| 003-004 1 Presenla carta suscnta por RONSEVELT MESA MARTINEZ, como
Gerente General y CARLOS DAVID CASTRO, como Tercer Suplente del
Gerent= General, en su condicidn de Representantes legales de la
EMPRESA DE EMERGIA DE BOYACA SA ESP. conforme a lo
estipulado en el Certificado de existencia y representacion del Proponente,
expedido por la camara de comercio de Tunja del 04 de mayo de 2018
(folio 025)
1. 023027 |n Cemificado de existencia y representacion del Proponente, expedido por
Carta de Prex2nlacion de Documentos en el Sobre No 1 la Camara de Comeralo de Tunja del 04 de mayo de 2018 5
[Eotmukaria2) 005 n Adjunta comprobante de pago de los 031
Iv. Certilicado de Composicion Accionaria, firmado por Deysi Caterine Ledn
1 028 Revisor Devignada por Ernst & Young Audit SAS. confoime a lo
estipulado en el Certilicado de existencia y representacién del Proponente,
expedido par la camara de comercio de Tunja del 04 de mayo de 2018
v. Declaracidn Beneficiario Real (EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA
v 029 SAESP)
| b |Péliza de Setiedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
10062008 (I Formulaio de  constitucién  de Garantia de Seriedad N°
07017176001086283 ~«pedida por Banco Davimenda S A, frmado por
parte de
a--Entidad que emite la Garantia: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI
Representante Legal Banco Dawivisnda (folio 022)
Péliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima b--Preponente. ROOSEVELT MESA MARTINEZ como Gerente General ¥ sl
(Formulario 3) CARLOS DAYID CASTRO como Tercer Suplente del Gerente General, en
su condicion de Representantes legales de la EMPRESA DE ENERGIA DE
BOYACA SA ESP, conforme a lo estpulado en el Cerlificado del
y rep én del Pr . expedido por la camara de|
comercio de Tunja del 04 de mayo de 2018 (folio 025)
ii Pago comision garantia bancaria, emitida por Banco Davivienda S A
u. 009 (Foho 009)
" i. La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por el BANCO DAVIVIENDA,
Beneficianio Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME 1 006 a 008 S.A sefiala como beneficiario 1a UPME sl
I El valor de la Garantia Bancana de Seriedad expedida por el BANCO
DAVIVIENDA S A es de 5 1278456 000, frmada por JOSE RODRIGD
“alor minimo  MIL DOSCIENTOS SETENTA 'Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS ARANGO ECHEVERRY en su calidad de Representante legal Banco,
SESENTA Y SEIS MIL PESOS ($1.278.466.000) moneda legal colombiana. (6 3 Garantia de | 006 a008 |Daviienda (foho 022) del BANCO DAVIVIENDA S.A y ROOSEVELT MESA sl
Seriedad) MARTINEZ como Gerente General y CARLOS DAVID CASTRO como
Tercer Suplente del Gerente General, en su condi_ciﬁn de Representantes
legales de la EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S & E S P (falio 025)
igencia minima 4 meses postenores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta que la I La Garantia tien= vigencia desde el 8 de mayo de 2018 hasta &l 10 de
Creg expida Ia Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra primero. La UPME| | 006 a 008 sepliembre de 2018. con prorrogas a solicitud de la UPME, hasta la fecha sl
podra soliitar prorrogas de expedicion de la Resolucion de la CREG oficiando |AE
1 Anexa d o de de riesgos por BRC Standard
1 0102020 |& Poor's con fecha del 10 de agoste de 2017, donde asigna calificacion
Si es Garantia’ Drcumento expechde por una firma calificadora de riesgos, donde conste la AAA largo plazo y BRC 1+ para corto plazo a la enti'ad Banco Davivienda
ulima calificacion de la entidad financiera emiscra de la Garantia Esle documento es para S A quien es la que expide la Garantia de Senedad
venficar si la entidad que expide la Carantia es una Entidad Financiera de Primera Categoria
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Finaniesa de Colombia con una fechade| j 021a022 |1 Anexa onginal del certiica /o expedido por la superintendencia hinanciera 8l
expedicidn no superior a lreinta (30) dias calendario a la lecha de presentacion de la Propuesta de Culombia donde figura la represantacion legal que ligne |a enlidad
donde conste la represantacion legal de la sociedad emisora y aparezea su permiso de Banco Davivienda 8 A con fecha de 04 de mayo ¢+ 2018 a JOSE
funcionamiento RODRIGO ARANGO ECHE/ERRI en su calidad de Representante Legal
Firma como SECRETARIO GENERAL /D-HOC, MARIA CATALINA E C
CRUZ GARCIA de la Supenntendencia Financiera de Celombia
Objeto de la poliza o garantia
- Garantizar irmevocablemente |a seriedad de la Propuesia que formula el Preponente a Ia s o
UPME. de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversianista 10R6-008,  (1-Cubre Ias dos bjelos'sdictiad s st
- Garanizar el cumplimiento de los requisitus previstos a la Fzcha de Cierre
|_c_|Existencia y Representacion Legal del Proponente CUMPLE
1| fnexa ceriicado de existencia y representaciin legal expedida por la
Camara de Comercio de Tunja del 04 de mayo de 2018 Se w2nilica que el
= o sefior ROOSEVELT MESA MARTINEZ es el Gerenle General y que el
Sics por EIC de Existencia y Represontaci i Legal 1 023 a 027 sefior CARLOS DAVID CASTRC es ¢l Tercer Suplente del Gerante Sl
General, y que ambr son Rejsesentantes Legales de la EMPRESA DE
ENERGIA DE BOYACAS A ESF (folio 025}
Si no es Sociedad por acciones Oebe presenlar lus documentos que acrediten su exislenca)
(le,2s, decrelos, zzuerdos). los que acrediten la representacion legal, los estatutos, y. si de|
: a i " = 1 No Aglica N £
acuerde con ¢3los §o requiere autorizacion. la correspondienis autonzacién del érgano)
compelente
S1 ¢35 Conscreio Oocumento de ronstitucidn del < onsorcio, suscnlo por los representantes
legales de cada uno de los integranies del Consercio, el cual debera contener
-{1}-- el objeto 2l Consorcio,
-(ni-- los nombres de lcs mlegrantes del Consorcic
=(m}-- el porcentaje de participacion que cada une de los integrantes Lene en el Cisarcio
=(1:)-- término de duracion igual al del proyacto 1 N5 Aplica N
-(v)-- el nombre de lus represantantes le. ales de cada unc de 125 integranles cel Consorcio
=ivip-- el nombre del Representante Legal del Consorcia | su supl=nte
S= debe adjuntar el certificado de existencia y representaciun legal de sus integrantes cuando
éslos sean Permonas juridicas
d_|Compromiso lrrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiente 1 | CUMPLE
EBSA

P
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| Prestnla compromiso irevocable, Garanlia ce cumplimiento W)
07017176001086275, expedida por el Banco Davivienda S A fimado por
parie de
El compramiso e cable de enision de la Poliza o Garanlia de Cumplimiento emitide per una a--Entidad que emite Garantia JOSE RODRIGO ARANGO ECHEERRI
entiad financiera de Primera Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que el| i 030a072 |ensucslidad de Repres=ntante Lejal Banco Davrvienda (folio 035) Sl
Proponente resulte Adjudicatana
b--Proponente. ROOSEVELT MESA MARTINEZ, en su condicion de
Representante legal y el sefior CARLOS DA/ID C/STRO, en su condicion
de Tercer Suplente del Gerenle General, de la EMPRESA DE ENERGIA
DEBOYATA SA ESP (fole 29)
Valer La péliza o garanlia debe ser expedida por el monto de DIEZ MIL DOSCIENTOS El valor presentado en el Compromiso de emilr Garantia de
CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL CIENTO NOVENTA Y TRES 1. 030 a 033 Dumpllmlenln expedida por la entidad BANCO DAVIVIENDA S £ . cubre el si
PESOS ($ 10.259.802.193) moneda legal colombiana. 83 1 Coberiura de la Garantia. monto salicitado
Objely de la Poliza o Garantia garanlizar lodvs y cada una de las obligaciones que le| N
correspondan al #djudicatario seleccionade en la presente Convocaloria Piblica 10302032 i Cubre el objeto <alicitade sl
‘igencia. hasla la Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyeclo, 30 de noviembre de " ; 7
i0 032 1 sar i
2010 y tres meses mas. (Numeral 8 32 \igencia de Ia Garanlia) 30a i El compromiso indica gue la “igencia vord hasla 1 de marzo de 2020 Sl
Sies Foliza Certificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacion de expedicion
no superior a 30 dias donde conste |a exisiznua y representacion legal de la entidad emisora de _ i Mo Aglica N A
la Péliza o Garanlia. y su permizo de luncicnamiento.
| Anexa documento de calificacion de riesgos expedida por BRC Standard|
& Poor's con fecha del 10 de agosto de 2017, donde asigna calificacion
Si es Garanlia Documento expedida por una firma calificadora de fiesgos, donde conste la :‘f‘: IZ'IE?] S:r: yuz':f ;'d;‘]’:g;:;“i “;a:;:"':dzg"'jad Banco Davivienda
ultima calificacién de |a entidad financiera emisora de la Garantia Estr documento es para SA g que exp 2
verificar 1 Ia entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categoria
| 036 3 046 Sl
Debe traer adicicralmente un Certifizade de wigilancia v representacian legal de la entidad !EAEZT:"?:,E”:;Eue‘eczgjlr:ald: ?:ss:::t:;:ﬁl: f:;;rlgf::::;ii:"z:z:f;
i fial; ML de b
:macr:gf;;c:vl\:dn por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiza de Banco Dasidends SA con fecha de 04 de mayo de 2018 a JOSE
H : RODRIGO ARANGO ECHE'ERRI en su calidad de Represenlante Legal
Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, MARIA CATALINA E. C
CRUZ GARCIA de la Supenintendencia Financiera de Colombia
e |Compromiso Irrevocable suscripgién contrato de Fiducia CUMPLE
1 Presenta documento con fecha del 08 de majo de 201 donde se
manifiesta el compromisn imevocable de suscribir el contrato de Fiducia
El compromiso irreva.able de suscnpeion del Contrate de Fiducia emilido per una enbidad Suscribe dicho documento FERNANDD RIVERA SARAZA, en su -andicion|
Nduciaria debidamenle autorizada por la Supenntendencia Financiera de Colombia. conforme | 047 a 04y de - Representante Legal de FIDUASRARIA SA (Folio 051) y &
con el modelo del (Formulario No. 8). EI campromisn irevocable debe ser diligenciado y ROQSEVELT MESA MARTINEZ ¢n su condicién de Representante legal y)
firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria el sefior CARLOS DAID CASTRE. ensu condicién de Telceu‘Suplente del
Gerente General, de la EMPRES/ DE ENERGIA DE BOYACASA ES P
{folio 25)
I Fnexa certificad. exprdidy por la Supennlendencia Financiera de
El certificado de exitencia y represenla:ion legal de ia entdad fidusiana que firma el Colombia donde figura la reprecentacicn legal de FERNANDO RIVERA|
compromiso, expedido por la Supeniniendencia Financiera de Colombia con antelacion no| 1 0302051 |<-RAZA como Represzntante legal de Fiduagiaria S A  Fuma el 8l
supenor a 30 dias calendarnio a la fecha de presentaion de la Propuesta cerlificado como Secretario AD-HOC M“RIA CATALING E C CRUZ
GA4RCIA del 03 de majo de 2018
o rr = e Sal
Declaracién General de conformidad con los del e del CUMPLE
Inversionista.
1029 1 Presenta declaracion ¢on el cumphmiento de los requisitos exigidos en el
formulano No 5 suscrto pur ROUSEVELT FIESA MARTINEZ en su
1 el In.ersionista es persona juridi:a Deslaracian general de conformidad con los requisitos de| condicién de represzntante legal y el sefior CARLOS DA 1D CASTRY. en
los Documentos de “eleccion sussrita por el representante legal o por el Apederado ool su condicion de Tercer “uplente del Gerente General de la EMPRES 4 DE 8l
pr-ponente (formulario No. 5) ENERGIA DE BOYATLS » ESP
10232027 |0 Certficado de estencia y represantacian del Proponente expedido por
la Camara de Comercio de Tunja del 4 de ma; 3 de 2018 (folio 25)
Si el Inversionisla es C:nsorue Declaracicn general de conlormidsi con lus requisitos de los
Documenlos de Selercion suscrita por el representante legal o por el /pcderado del proponente - 1 No Aphca N
| ltformulario No. 6)
g | Declaracién de impedimentos. CUMPLE
I ‘nexa declaraign de impedimentrs en la forma solicitada en el
. - formulanio No 4. susenia por RC:OSEVELT MESA LIARTINEZ en su
PDec;i:;aEnr:'i: de‘mpzmm:nlzzlse“g:unf:r?u:lm No. 4 suscrito par €l Repre=entante legal del | 084 candicién de Representante Lenal y el sefior CARLOS D 1D CASTRE. en sl
s bl e su condicion de Terc=r Suplente Cel Gerente General de la EMPRESA DE
ENERGIADE BOYACAS A E © P (folio 025)
h |Poderes designando el representante legal (séle para Consorcio) MLA.
Foderes ciorgados por los inlegrant=s del consorcio o0 los que se designa €l Representante
legal y a su suplente Eslos puderes podran eslar incorpoiades en el documenis de constitucion - 1 No Aplica N
del Consorcio a que 7 refiere el hteral bi del numeral 6 1
i_[Pian de Calidad. CUMPLE
|Plan de Calidad sejun indicaciones del Anexo Ne_2_de I desumentcs de Selaccion | i r55a100 |i_Anexa Plan de Calidad S|
i |Cronograma detallado del Provecto y Curva “S" CUMPLE
sronograma c'elallado del Projecto. inclusendo rula crilica y curo. de ejecucion segun L 102 N
numeral=s4 4 v 4 5 del / nexo No 2 de los Decumenlos de ‘i =leccion 2-108 |1 Anexa cuadro detaliado del cionograma 2l
Cur-a "s” de ejecucion 1 110-113 |1 fnexa Turvas "S" Sl
k |Certificados de Sistemas de Gestién | CUMPLE
O =gu fi i 9
El {lus) cerificado (41 de cahidad <=gun lo sefalacy en el Anexo No 2 o el Formulario 9 en caso 101 i Mrexa cettificado de NTC-I8( 9001 2008 s
de no ¢ ntar con ellos
|_|Provecto de Estatutos de la E.S.P. N.A,
Proyecto de Estatulos de la ES P en el ¢.2nlo que el [«Jponente no ©23 una Empresa de
Servicios Publicos == debe lener en cuenta fa resolucidn CREG 022 = 2001 . |a s-ntencia 'zl - 1 No Aalica N A
Conse|" de Estado
m [Poder olargado al apoderado CUMPLE
| Acta reumion de la junta direcli-a No 933 del 7 ¢« ma, s de 2018 pura
Debera eslar plenamente facullado por el Proponente conforme a lo estipuade en los numerales | 1142416 |PATtcioar enla Convacatoria UPME 08-7017 Adicionalmente se adjunta el i
£2y53delos D5l certificado de existenc:a ; representactdn del Proponenl=, eszacsi: per la
cimara de comerc.o de Tunja del 04 de mayo de 2018 (lolio 25)
ELSA
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